nerationis: leo fortis inter animalia, et non revertetur a facie omnium; lelaps accinctus lumbos, vel aries, et rex alcum cum eo; Syrus, *catulus leonis neque fugatur, neque convertitur a quoquam; gallus qui deambulat inter gallinas; aries qui primus ante greges incedit, et rex qui loquitur inter populos.*

Pro gallus succinctus lumbos hebraice est זרזיר זרזיר zarzir motnaim, id est zarzir lumborum, hoc est præcinctus lumbos. Per quod aliqui accipiunt animal lumbos stringens, arctans et quasi succingens, qualis est apis et vespa, item formica. Alii accipiunt animal quod graciles habet lumbos, ideoque agiles, quale est lelaps, sive canis venaticus et leporarius, qui dicitur zarzir, id est distractor, a radice בזר bazer, id est distraxit, discerpsit, quod suo robore animalia, quæ venatur, laceret et discerpat ut devoret. Verum Noster optime vertit, *gallum:* hic enim inter aves in incessu eminet; incedit enim erectus compositæ, generose, regie, quasi lumbis ad iter, imo ad prælium præcinctis. Unde et Chaldæus vertit, *et gallus inter gallinas succinctus;* Septuaginta, *et gallus conscendens gallinas alacer;* Aquila et Theodotion, *et gallus dorso succinctus;* Symmachus, *et gallus succinctus lumbos (1).*

Pro aries hebraice est תיש thais, id est hircus, vel aries: uterque enim egregie incedit, gregemque præcedit et ducit, juxta illud: « Dux gregis ipse caper. » Unde Arabicus, *et aries qui præcedit gregem.*

NEC EST REX (perperam aliqui legunt, *res quæ*) QUI RESISTAT EI. — Hebraice, *et rex alcum cum eo.* Unde Vatablus et Pagninus *alcum* accipiunt ut nomen proprium regis, eo tempore illustris; imo nonnulli censent Salomonem se vocare *Alcum*, quod omnes omnium ætatum reges opibus, robore, felicitate, gloria superarit, ut nemo coram eo stare, id est illi æquari vel resistere posset. Marinus in *Lexico* suspicatur *alkum* esse nomen animalis cuiusdam, sic dieti a corporis fortitudine, contra quod nullum aliud animal insurgere audeat: quod etiam hac de causa regis nomine oræretur, et forte, ait, leonis est descriptio, sed alterius speciei a ליש lais diversæ. Alii *alkum* vertunt *alcem*, quæ vulgo magna bestia vocatur, cujus ungula medetur morbo caduco. Cæteri *alkum* accipiunt ut appellativum, conflatum ex *al kum*, id est non stare, vel non surgere: unde vertunt, *et non insurgere cum eo*, id est rex fortis, in quem nullus insurgere ausit. Chaldæus, *rex qui stat et loquitur in domo populi sui;* Septuaginta, *et rex*

(1) *Tō succinctus lumbis* Gesenio describi videtur equus bellator, fibulis lorisque in lumbis ornatus; Manrero autem, *luctator*, qui corpore decore beneque composito incedit, et gressu majestatem et superbiam præ se fert. — Sequitur, *et rex non est surgere cum eo*, id est, adversus quem stare quis non potest; recentiores tamen *alkum*: pro ipsa arabica voce habent, retento articulo, vertuntque, *et rex quocum est populus ejus*, populo suo stipatus.